ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada

na Rua Cônego Climério, 307 - Centro, CEP: 62965-000, SÃO JOÃO DO JAGUARIBE/CE, neste ato representada

pelo prefeito, Exmo. Sr. Raimundo César Morais Maia, no uso de suas atribuições legais, torna público o

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO, conforme segue:

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Artigo 1º – Os candidatos aprovados conforme EDITAL 001/2025, que se autodeclararam pretos e pardos foram

convocados para se submeterem ao procedimento de heteroidentificação, de forma virtual, no dia 11 DE

JANEIRO DE 2026 para verificação e validação, ou não, de autodeclaração, conforme estabelecido em edital.

Artigo 2º– O candidato que não compareceu à avaliação, foi avaliado como “Ausente” e, consequentemente,

eliminado das vagas para cotistas.

DOS RECURSOS

Artigo 3º – Após a publicação do resultado preliminar da análise da Banca de Heteroidentificação, foi
disponibilizado prazo para interposição de recursos, compreendido entre 00h00 do dia 15 de janeiro de 2026
e 23h59 do dia 16 de janeiro de 2026, por meio do e-mail (enviodedocumentos@consulpam.com.br).

Informamos que houve interposição de recurso dentro do prazo estabelecido em edital e que todos os
recursos apresentados foram devidamente analisados pela banca examinadora.

Artigo 4º – Após análise do procedimento de divulgação dos resultados anteriores referentes ao procedimento
de heteroidentificação racial, segue a relação nominal dos candidatos e suas respectivas situações na presente
avaliação.

                                                                                        SÃO JOÃO DO JUAGUARIBE - CE, 06 DE JANEIRO DE 2026

                                                               RAIMUNDO CÉSAR MORAIS MAIA

                                                        Prefeito de São João do Jaguaribe - CE

                       ANEXO ÚNICO – RESULTADO PRELIMINAR DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

745002188 ANDRE LUIZ OLIVEIRA SILVA COTISTA

745002105 ANTONIO ADIL ALVES SILVA COTISTA

745002477 ANTONIO ADRIANO SILVA DE ALMEIDA COTISTA

745002495 CARLOS ANTONIO GOMES DA SILVA AUSENTE

745002353 DIEGO WESCLEY CAVALCANTE VIANA COTISTA

745002451 GABRIEL DA SILVA LOPES COTISTA

745002761 GABRIEL DOS SANTOS LIMA COTISTA

745002141 GRASIELY SILVA DE OLIVEIRA AUSENTE

745002146 HEVERTON CHAVES FREITAS AUSENTE

745000498 JHONATHAN AUGUSTO SANTOS DE OLIVEIRA COTISTA

745002244 JOAO ANTHONYS MACIEL MAIA COTISTA

745002781 KESIA PEREIRA LIMA NÃO COTISTA

745002015 MARCELO ROBSON ESTEVAM DA SILVA AUSENTE

745002800 MARIA VALDENIA REIS DA SILVA COTISTA

745002695 MILENA DE FREITAS MAIA COTISTA

745002225 NAIARA CRISTINA JANUARIO GOMES COTISTA

745000169 PEDRO PAULO SOARES ALMEIDA AUSENTE

745002715 SAMIA PINHEIRO DAS NEVES AUSENTE

745002281 SEBASTIAO ICARO DE OLIVEIRA PEREIRA AUSENTE